
Smlouva o vytvoření a veřejném provozování uměleckých výkonů 

uzavřená podle § 67a 68 ve spojení s § 70 autorského zákona č.121/2000 Sb. 

 

Pořadatel:   Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace 

zastoupený Mgr. Olgou Humplíkovou, ředitelkou 

se sídlem: tř. Osvobození 1639/43, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06 

IČ: 00320463 

DIČ: CZ00320463 Plátce DPH 

Bank.spojení: KB Karviná, č.účtu : 335791/0100 

E-mail: podatelna@medk.cz 

Odpovědná osoba: Marcela Ochodková, tel.                  , e-mail:  

   

(dále jen pořadatel) na straně jedné 

 

a 

 

Výkonnými umělci:   Janáčkův komorní orchestr, o. s.  

                                    Hlavní třída 679/116, 708 00 Ostrava – Poruba 

Korespondenční adresa:  

IČ: 27046966  DIČ: CZ27046966  Neplátce DPH 

Bank. spojení: číslo účtu:  

Zastoupený: Jakubem Černohorským 

Kontakt:  

e-mail:  

 

 (dále jen umělec) na straně druhé 

 

uzavírají tuto 

 

 

SMLOUVU VÝKONNÉHO UMĚLCE K UMĚLECKÉMU VÝKONU 

 

 

1. Umělec se zavazuje provést koncert v Karviné dne 7. 12. 2019 v kostele Povýšení sv. Kříže, 

Karviná- Fryštát v 15:00 hod. 

 

 

Program koncertu – MISSA BREVIS PASTORALIS a MAGNIFICAT 

 

                            
Účinkují: dirigent Petr Šumník, Koncertní sbor Permoník, Sbor přátel zpěvu (jejichž honorář není 

sjednáván touto smlouvou);  

a Janáčkův komorní orchestr (rozšířený na 24 hudebníků) s uměleckým vedoucím J. Černohorským.  

 

Technické podmínky: - židle (24), dostatek osvětlení a prostoru pro 24 členný orchestr, zázemí pro 

umělce a další požadavky dle ústní dohody. Umělec zajistí pulty a přídavné halogenové osvětlení, 

dopravu hudebníků, pronájem a dopravu tympánů. Umělec nezajišťuje varhany. 

 

2. Umělecký výkon, jenž je předmětem této smlouvy bude proveden za následujících  

finančních podmínek: 

Pořadatel se zavazuje uhradit umělci celkovou částku za vystoupení ve výši 75 000,- Kč  

(slovy sedmdesátpěttisíckorun), která zahrnuje veškeré náklady umělce.  

 

3. Pořadatel uhradí příslušnou částku vyplývající z této smlouvy a z doručené faktury se splatností do 

10 dnů po datu uskutečněného koncertu. Tímto budou vypořádány veškeré případné závazky a 

pohledávky. 

4. Odměna výkonného umělce bude zdaněna umělcem, dle zákona o dani z příjmu. 

5. Umělec je povinen vrátit pořadateli podepsanou smlouvu do 10 pracovních dnů po doručení na svou 

adresu. 

 



 

 

 

6. Pořadatel je povinen zajistit, aby koncert byl řádně připraven po stránce technické, společenské, 

bezpečnostní a hygienické, a to na svůj náklad. 

7. Pořadatel zajistí šatnu a zázemí pro 24 umělců, viz „technické podmínky“. 

8. Bez předběžného souhlasu umělce není pořadatel oprávněn umožnit pořízení obrazových či 

zvukových záznamů, s výjimkou případů povolených zákonem. Umělec souhlasí s tím, že během 

zkoušky a koncertu budou pořadatelem pořizovány fotografie a zvukové nahrávky. O účelu a 

podmínkách jejich využití bude mezi oběma stranami sjednána písemná dohoda. 

9. Pokud se smluvní vystoupení neuskuteční prokazatelně z důvodů zásahu vyšší moci, obě strany se 

zavazují uhradit vzniklé náklady bez náhrady. 

10. Neuskuteční-li se smluvní vystoupení zaviněním umělce, je tento povinen uhradit pořadateli 

prokázanou škodu, odpadne-li vystoupení zaviněním pořadatele, uhradí tento škodu umělci. 

11. Pořadatel je povinen uhradit poplatky ve smyslu platných předpisů k pořádání veřejné produkce. 

12. Změny této smlouvy podléhají vzájemnému odsouhlasení smluvních stran a je možné je realizovat 

formou číslovaných dodatků. 

13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a je vyhotovena ve 2 exemplářích 

  z toho 1 obdrží umělec a 1 pořadatel. 

14. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. Zároveň smluvní strany 

prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že nebyla sjednána v tísni, ani za jinak jednostranně 

výhodných podmínek. 

15. Umělec podpisem této smlouvy stvrzuje, že se seznámil s Místním předpisem k dodržování PO a 

BOZP, který je k dispozici na webových stránkách www.medk.cz – záložka O nás, BOZP a PO a při 

své činnosti se bude řídit dohodnutými postupy, vnitřními pokyny a informacemi uvedenými v tomto 

předpise. 

16.  Tato Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Právní 

vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném 

znění. Tato smlouva však nenabude účinnosti dříve, než bude zveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, v platném znění.  

 17. Pořadatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy 

zajistí pořadatel. 

18. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. 

19. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 

osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 

 

 

V Karviné, dne   16. 10. 2019    V Ostravě, dne  26. 11. 2019  

 

 

 

……………………………….    ……………………………..  

Mgr. Olga Humplíková     Janáčkův komorní orchestr, o. s. 

   


